
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari generali 

Settore procedimenti elettorali 
 

I L    R E T T O R E 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 
dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato  il D.R. n. 4590 del 12.11.2020 con cui la prof.ssa Emanuela Sasso è stata nominata 

prorettrice alla programmazione fino al 31.10.2022; 
Considerato che si intende procedere alla costituzione della commissione programmazione con 

compiti, tra l’altro, inerenti all’analisi di questioni legate alla programmazione di Ateneo; 
V i s t e  le designazioni delle scuole  

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Costituzione commissione  
A decorrere dalla data del presente provvedimento è costituita la commissione programmazione di 
Ateneo. 
 

Art. 2 – Composizione commissione  
La commissione di cui all’art. 1 è composta da: 
 la prorettrice alla programmazione, con compiti di coordinamento 
 un rappresentante individuato da ciascuna scuola. 

 

 La composizione della commissione è, pertanto, la seguente:  
 

 prof.ssa Emanuela SASSO – prorettrice alla programmazione – coordinatore; 
 prof.ssa Giovanna GUERRINI – scuola di scienze matematiche, fisiche e naturali (DIBRIS – sez. Sc. MFN) 
 prof. Corrado LAGAZIO - scuola di scienze sociali (DIEC) 
 prof.ssa Manuela MANFREDINI – scuola di scienze umanistiche (DIRAAS) 
 prof.ssa Mariapaola NITTI - scuola di scienze mediche e farmaceutiche (DIMES) 
 prof. Alberto TRAVERSO – scuola politecnica (DIME) 
 

Art. 3 – Compiti della commissione  
La commissione di cui all’art. 1 avrà i seguenti compiti: 
 revisionare e ridefinire i criteri per la metodica su cui si basa la suddivisione dei punti organico ai 

vari dipartimenti; 
 svolgere analisi inerenti alla programmazione di Ateneo. 
 

Art. 4 – Durata componenti commissione 
La prorettrice alla programmazione resta in carica fino allo scadere della delega conferita dal rettore. 
I docenti in rappresentanza delle scuole restano in carica tre anni.  
 

Art. 5 – Pubblicizzazione 
Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e sul sito web di Ateneo nonché 
trasmesso ai presidi di scuola e ai direttori di dipartimento. 
Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’area legale e 
generale. 

IL  R E T T O R E 
 

 
 
 
 
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 C.F. 00754150100 codice 
IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

mailto:protocollo@pec.unige.it
devoto
Font monospazio
D.R. n. 437 del 5.2.2021


		2021-02-05T11:19:37+0100




